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hvilket ofte vil være tilfældet for de svageste 
personer. Kommunen skal desuden være 
opmærksom på, hvad der kan være årsagen til, 
at personer, der har andre problemer end ledig- 
hed, udebliver. 

For at styrke den enkeltes retssikkerhed har 
jeg desuden foreslået, at den aktiverede i mod- 
sætning til i dag kan klage over indholdet af 
aktiveringstilbuddet. 

Kirsten Ketscher kritiserer mig desuden for at 
haste den ny sociallovgivning igennem. Den 
kritik er der ikke belæg for. Jeg nedsatte tidligt 
på sommeren 1995 to udvalg, som skulle lave 
udkast til en fornyelse af bistandsloven. Resul- 
tatet blev to rapporter, som indeholdt udkast 
til lov om aktiv socialpolitik og lov om social 
service. Rapporterne blev i efteråret 1996 sendt 
til høring hos en bred kreds af organisationer og 
myndigheder. Høringen blev fulgt op af møder 
med et stort antal organisationer for at få uddy- 
bet deres høringssvar. 

Jeg har på grundlag af høringssvarene og 
møderne revideret de to lovforslag og har udvi- 
det dem med forslag til den sociale administra- 
tionslov, hvor man samler reglerne om sagsbe- 
handling, klage og myndighedsstruktur mv. 

I slutningen af februar måned 1997 er de tre 
lovforslag påny sendt til høring hos en bred 
kreds af organisationer og myndigheder. Der er 
således mulighed for igen at kommentere for- 
slagene, inden de bliver fremsat for Folketinget. 
Det er vist sjældent, at der er tale om så omfat- 
tende en høringsproces. 

Spm. nr. S 1665 

Til skatteministeren (7/3 97) af: 
Ulla Tømæs (V): 
»Vil ministeren redegøre for, om der er tale om 
en korrekt fortolkning af lov om C02-afgift, når 
virksomheder ikke får refunderet differencen 
mellem det i første omgang skønnede forbrug 
og det senere målte reelle forbrug?« 

Svar (24/3 97) 

Skatteministeren (Carsten Koch): 
Efter reglerne i CO2-afgiftsloven får virksom- 
hederne refunderet en del af CO2-afgiften på 
brændsel, der anvendes til procesformål. Refu- 

sionens størrelse afhænger af, om virksom- 
hedens energiforbrug er karakteriseret som let 
eller tung proces. Der sker derimod ingen refu- 
sion for CO2-afgift på brændsel, der anvendes 
til rumopvarmning. 

Jeg antager, at spørgsmålet er knyttet til den 
situation, hvor f.eks. olie fra en oliebeholder 
bruges til såvel let som tung proces eller rum- 
varme. 

I dette tilfælde ydes der året igennem en 
løbende tilbagebetaling på baggrund af det 
foregående års forbrug eller et skøn i tilfælde, 
hvor et sådant forbrug ikke foreligger. Denne 
regel sikrer virksomhederne en praktisk afreg- 
ningsmåde. 

Det ligger imidlertid helt fast, at der kun er 
tale om en å contoafregning, og at differencen -  
hvad enten det måtte være i virksomhedens 
eller statens favør -  afregnes én gang årligt på 
basis af det faktiske forbrug. 

Spm. nr. S 1668 

Til justitsministeren (10/3 97) af: 
Jens Vibjerg (V): 
»Hvad agter ministeren at gøre for at stoppe 
rockernes klubmøder i Horsens Statsfængsel?« 

Begrundelse 

Ifølge Kanal 94, Danmarks Radio i Vejle Amt, 
får rockerne i Horsens Statsfængsel besøg af 
deres kammerater og brødre et par gange om 
ugen. De er iført rygmærker og medbringer bil- 
telefon. Rockerne har sørget for, at besøgsgan- 
gen disse dage er forbeholdt dem selv. Disse 
besøg giver rig mulighed for at planlægge ny 
kriminalitet. 

Svar (21/3 97) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Direktoratet for Kriminalforsorgen har i anled- 
ning af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra 
Statsfængslet i Horsens. Af statsfængslets udta- 
lelse fremgår det blandt andet, at der ikke afhol- 
des rockermøder på besøgsafdelingen i Stats- 
fængslet i Horsens, at ingen rockere -  hverken 
besøgende eller indsatte -  bærer veste og ryg- 


